
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC N2PVPplg  

896

P226505/2022
CELIC

e-DOC N2PVPplg  

'' FOLHA:

03
iSO: lDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano VII - N° 1701, terça-feira, 21 de novembro de 2023 I

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

(jjara

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Leticia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

I SEPLAGj

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros N° 1250, Centro
Sobral-Ceará

Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P226505/2022. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23018 - SMS (SRP) (BB N° 995239).
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material
de consumo, insumos e instrumental de endodontia grupo 2, destinados à
célula de odontologia do Centro de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde, tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 16/11/2023 e homologado em 17/11/2023. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará,
21/11/2023.APREGOETRA-MARTAAUGUSTASILVEIRA.

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
L I DA - ME

LIMA KERR SÉRIE ESPECIAL. 21 MM. N°
8. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL.
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM
UNIDADES.

I» CAIXA 60 WILCOS 16,08 2.324,40 964.80 1.359,60 58.49%

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTD A - ME

LIMA KERR SÉRIE Esi*: <
10. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL.
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6
UNIDADES.

1AL 25 MM. Nú

WILCOSCAIXA 70 15,35 2.711,80 1.074,50 1.637,30

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTDA - ME

LIMA KERR SÉRIE ESPE-
8. EM AÇO INOXIDÁ
AUTOCLAVÁVEL.
UNIDADES.

CIAL 25 MM. N°

VEL. MANUAL.
CAIXA COM 6

20 CAIXA 20 WILCOS 16.95 774.80 339.00 435.80 5605%

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL LIMA KERR SÉRIE ESPECIAL. 31 MM. N°
10. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL.
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM
UNIDADES.

3S37.'i CAIXA 50 WILCOS 16,68 1.937,00 834,00 1.103,00 56.94%

HOSPITALARES
LTDA - MF

CIRUI
NORTE

PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTDA -ME

RGICA
BRASIL LIMA KERR SÉRIF. FSPF.CIAL. 31

8. EM AÇO
AUTOCLAVÁ
UNIDADES.

INOXIDÁVEL. MANUAL. WILCOS 16,32
VEL. CAIXA COM

PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO

CALEN COM PARAMONOCLOROFENOL

COMPLEMENT ''
KNDODONT1CC
PLÁS

I'

AR: PARA USO
:0. KIT COM 2 TUBHTES
COM NO MÍNIMO 2.5G

FRACASSADO
TICOS

CADA, DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE
CÁLCIO COM PARAMON

..
CANFORADO E 2 TUBE
COM 2.2G DE GLICERINA.

CIRÚRGICA

NORTE
PROD
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTDA - ME

ANEXO- AVISO DE RESULTADO FINAL PE UC1TAÇAO N° PE23018-SMS ! CS PINÇA PORTA
AÇO 1NOXIDÁV

GRAMPO :
VEL. AUTOC

PALM RR. RM
LAVÁVEL.

24 UNIDADE 25 WILCOS 79,58 3.273,25 1.989.50 1.283.75 39.22%
VR. UNIT.

OFERT
VR. VR.

DIKEST* ECONOMIA
DESCRIÇÃOITEM VENCEDORA UND. QTD. MARCA ESTIMADO LICITADO

(RS) (RS) (RS)

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTDA -ME

PONTA l)K PAPKL ABSORVENTE
ESTÉRIL. NUMERAÇÃO I' SÉRIE -15, 20,
25, 30, 35, 40. CONICIDADE 02.
TAMANHO 29MM (+/- 2MM). CAIXA
CONTENDO 120 UNIDADES.

LIMA FLEXOFILE I* SÉRIE. N°
MM. EM AÇO INOXIDÁVEL.
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM
UNIDADES.

15 A 40. 25
MANUAL. 25 FRACASSADO CAIXA 80 2.881,60 2.881,60 0,00%

CAIXA MKLIFE 25,17 4.171.20 1.51000 2.661.00 63,79%

PONTA DF PAPFL ABSOI
ESTÉRIL. NUMERAÇÃO 2* SÉRIE
55. 60. 70, 80.
TAMANHO 29MM (+/- 2MM).
CONTENDO 120 UNIDADES.

RVF.NTF

CAIXA

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS

LIMA FLEXOFILE I"SÉR1
MM. EM AÇO INOXIDÁ'
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA
UNIDADES.

26 FRACASSADO CAIXA i . 1 \ H II • ' 2.881,60 2.881,60IE. N" 15 A 40. 21
VEL. MANUAL: CAIXA 60 23,33 4.171,20 1.399,80 2.771,40 66,44%

REGUA ENDODONTICA
MILIMETRADA.
CALIBRAGEM DE CONES DE
GUTA PE
DESCRIÇÃO
PRODUZIDA EM POLÍMERO.
SOLUÇÃO I)K HIPOCLORITO DK SÓDIO
2.5%. USO ODONTOLÓG1CO. FRASCO DE
1000 ML

CALIBRADORA
IM. PARA

PAPE

HOSPITALARES
LTDA -ME

L OU
AVEL.

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS

FRACASSADO UNIDADE
RUIA. AUTOC I.LIMA FLEXOFILE I4 SÉRIE

MM. EM AÇO INOXIDÁV
AUTOCLAVÁVEL.
UNIDADES.

. N“ 15 A 40. 31
EL. MANUAL

CAIXA COM

COMF1 i MI M VR:
24,79 3.476,00 1.239,50 2.236,50 64,34%

HOSPITALARES
LTDA - ME FRACASSADO FRASCO 30 291,30 291,30 0,00%

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL IÇÀO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO
1% (SOLUÇÃO DE MILTON). USO
ODONTOLÓGICO. FRASCO DE 1000 ML.

so; .LIMA HEDSTROEM Ia SÉRIE. N*
21 MM. EM AÇO INOXI
MANUAL AUTOCLAVÁVEL.
COM 6 UNIDADES.

FRACASSADOPRODUTOS
MÉDICOS

CAIXA WILCOS 17.16 1.9843 1.029,60 954,60 48,11%

MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES

I TDA EPP

>o\ IK A.HOSPITALARES
LTDA - ME

SONDA EXPLORADORA ENDOD
N° 16. EM AÇO INOX. AUTOCLA

30 30 13.80 4.3383 414.00 3.924.90 90.46%UNIDADE
CARPEDENT

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTDA -ME

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
UTOS
ICOS

HOSPITALARES
LTDA - ME

LIMA HEDSTROEM Ia SÉRIE. N°
25 MM. EM AÇO INO"
MANUAL AUTOCLAVÁVEL.
COM 6 UNIDADES.

15 A 40.
IDÁVEL.

5 70 WILCOS 15,71 2.314,90 1.099.70 1.2153 52.49% SPRAY TKSTK DK VITALIDADE. ATINGE
-50°. FRASCO COM 200MLpx31 FRASCO 25 MAQUIRA 1.7353 1.025,00 710,50 40.94%

CIRÚRGICA
NORTE BRASIL

PRODUTOS
MÉD1

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
UTOS
ICOS

HOSPITALARES
LTDA -ME

LIMA HEDSTROEM 1* SÉRIE. N°
31 MM.
MANUAL
COM 6 UNIDADES.

15 A 40.
IDÁVEL.

CAIXA
EM AÇO INO!
AUTOCLAVÁVEL.

VASELINA SÓLIDA. POTE COM 25 G (+/-CAIXA 50 WILCOS 16,00 1.653,50 800.00 853,50 51,62% 32 POTE 50 QU1M1DROL 5,66 510,00 283.00 227,00 44.51%cos 5G).
HOSPITALARES

LTDA -ME
CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
I TDA -ME

VLR NAO
64.608,50 23.607,40 :;.n: 58,31

LIMA KERR Io SÉRIE
EM AÇO INOXID
AUTOCLAVÁVEL
UNIDADES.

. N° 15 .

)ÁVEL.

CAIXA

A 40. 25 MM.
MANUAL.
COM 6

\ ):_,l !ÿ! I M i R$ 7.976,95

CAIXA WILCOS 14,83 2.047,80 889.80 1.158.00 56,55%

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
CIRÚRGICA

NORTE BRASIL LIMA KERR I* SÉRIE. N °15 A 40. 21 MM.
EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL
AUTOCLAVÁVEL CAIXA COM
UNIDADES.

ssr CAIXA WILCOS 15,50 1.365,20 620.00 745,20 54,59%

HOSPITALARES
LTDA -ME

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS

LIMA KERR 1" SÉRIE.
EM AÇO INOXID
AUTOCLAVÁVEL.
UNIDADES.

A 40. 31 MM.

MANUAL
CAIXA COM 6 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ESTADO DO

CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P242227/2023. A Secretaria Municipal da Educação toma pública a
Homologação e Adjudicação da TOMADA DE PREÇOS N° TP23007 - SME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a construção
de um Centro de Educação Infantil no bairro Alto da Brasília, no Município de
Sobral/CE. Em favor da empresa VENCEDORA: MANDACARU
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob o N° 27.583.854/0001-02, pelo valor global de R$ 2.103.394,88
(dois milhões e cento e três mil e trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e
oito centavos). Sobral - CE, 17/11/2023. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
-SECRETÁRIO MUNICIPALDAEDUCAÇÃO.

CAIXA WILCOS 15,54 1.3653 621.60 743,60 54,47%

HOSPITALARES
LTDA -ME

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL LIMA KERR Ia . N° 15. 25 MM. EM
PRODUTOS
MÉDICOS

CAIXA WILCOS 17,85 1.365,20 651,20

HOSPITALARES
LTDA - Ml:

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS
MÉDICOS

HOSPITALARES
LTDA -ME

LIMA KERR 1J SÉRIE. N* 15. 31 MM. EM
AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL.
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM
UNIDADES.

CAIXA WILCOS 14,97 1.365,20 598,80 766,40 56,14%

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
UTOS

LIMA KERR Ia SÉRIE. N° 20. 25 MM. EM
AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL.
AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6
UNIDADES.

12 CAIXA 40 WILCOS 17,12 1.3653 684,80 680,40 49,84%
ICOS

HOSPITALARES
LTDA - Mi:

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
UTOS

LIMA KERR 2a SÉRIE
EM AÇO INOXID
AUTOCLAVÁVEL.
UNIDADES.

. N "45 A 80. 21 MM.
)ÁV£L. MANUAL.
CAIXA COM 6

PROD
MÉDI

13 CAIXA 50 WILCOS 15,90 1.831,50 795.00 1.036,50 56.59%
K OS

HOSPITALARES
LTDA- ME

CIRÚRGICA

LIMA KERR 2a SÉRIE. N n 45
EM AÇO INOXIDÁVEL.
AUTOCLAVÁVEL
UNIDADES.

A 80. 25 MM.
MANUAL.

CAIXA COM 6

NORTE BRASIL
PRODUTOS

CAIXA WILCOS 16,44 2.564,10 1.150,80 1.413,30 55,12%
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA-ME

CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS

MÉDI
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDELIMA KERR 2* SÉRIE. N °45

EM AÇO INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁVEL
UNIDADES.

A 80. 31 MM.
MANUAL.

CAIXA COM 6
15 CAIXA 50 WILCOS 17,26 1.831,50 968,50

COS
HOSPITALARES

LTDA - ME
CIRÚRGICA

NORTE BRASIL
PRODUTOS

MÉDICOS
HOSPITALARES

LTDA -ME

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
P242881/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP23018 - SMS.
OBJETO: Locação de um imóvel situado na Av. Júlio Ferreira S/N,

LIMA KERR SÉRIE ESPECIAL. 21 MM. N°
10. EM
AUTOCLA
UNIDADES.

AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL.
AVÁVEL

16 CAIXA 60 WILCOS 17,05 2.280,00 1.023,00 1.257,00 55,13%
CAIXA COM

PROCESSO N°
CIRÚRGICA

NORTF. BRASIL
PRODUTOS

LIMA KFRR SÉRIF FSPFi
15. EM AÇO INOXIDÁ
AUT(X'LAVÁVEL.

UNIDADES.

CIAL. 21 MM. N°

VEL. MANUAL.
CAIXA COM 6

50 WILCOS 16,56 1.937,00 828.00 1.109,00 57,25%

HOSPITALARES
LTDA - ME


